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Dufamimai. 

Bons Diemė yra Karaliumi, to džiaugtis Žeme, 
t linfjminbitės Salos, fief jū yra. Dangus apjafo 

о Teijybe ir wifi Žmonės reg jo Garbę. Sus, furie 
Bona Dievą mylite, Pifto n'apfefžite! Pons Diews 
Ipfaugoj Dupias [amo Szwentujü; пй Nanfos Biftuja 
№ ja8 iggelbti. = Zeifiamjam Gzmiefpbe wel tur uj- 
lefeti ir Džiaugjmas  geromfiomš Szirdims. Ius 
Teifiejie, dziaugkfites Ponu Dievu ir defawokit jam ir 
garbinfit jo Szwentybe! Amen. . 97. 

Szwiejus Sujipainiamimai Gytopoje. 

Dar mienš fruminas Baifingas Karas N'iera ant 
Balos, o Gran, jau Garjas apie fitą fyfa, ir rodos, 
fad Swieta8 į Rafajų ne galėjęs taip weif pareiti. 
Tacgiau aufbcgiaujyfis Wießpatz Maldas Samuji Ip= 
laujyš it ne Dūš Swieta per ilgay ir per fPaudgien 

wargintt. 
Pirm fofia 20 Neti arba it bar baugiaus bumo 

arba robėš Rufijö8 Gaty6e tofia Didelė, fab jau 
Swietas miflyjo, Rufü Giecorius, tūczies Rifolaus I 

atbu, famo Kaimpnus Turfus uzpulfes ir Turfija 
arba nor 108 Wyriaufiji Miefta podrang ju andš 

Зетё8 Фар pafijamijęė. Bet Mubežiūje Nujijos 

ben Turfijö8, abieji Tarpe vandbafi jūdbojioš Zures, 
mofifan:  „Daš fchwarze Meer“ wadinamos. — Эи 
Giecoriu8 bumo Gale Giri Iuriū feliaš Tepiingas tfi= 
taijęš, tavp Euriū miena, Sebaftopo[ MBardbu, Ddidziau- 
oji ir druciaujioji bumo. Gzale 108 Tejtungos jūduji 
Jurii Zbėgyje Daugybė rufißfü Karo Sziepjü gulėjo, 
ir miflpjama bumo, fab pritinfaucziam Gžiejui priėjus 
Rufü Giecorius pitaš famo ам ар Sziepi8 prieß 
Turfus paleijęė, 0 tada bujent fu filpnaje Zurfijės 
Giecornjte ant Galo. 

Dai Gita Diflis vobės ir jau meif norinti 16е 
Įipilbyti, Юар Rufü Giecoriuš fakfydamafı, but jis 
RrifGegionis Turfijoje užitoti noris ju Turi Giecos 
tiumi arba Gultani Waido jėšfojo. Ale ant Bito 
Beifimo Nuji Giecoriauš taip Englenderiei, faip ir 
Srancuzü Giecorinš Rapoleonė ju Bawydu ir DNIBI- 
tifėjimu  nugmelge. — Rėja jie ne melyjo, fad Nuja     

Galnbe, jau Dabar tofia bidele Bubama, Dar Didejne 
paftotu. D Gnalenderiei, furie iš įamo Kupczyites 
minta it Tobjū fufifrauja, Driegtam dar ne melyjo, 
fad prie Ronftantpuopelio guliis Suriu Tbėgis атП 
[pg fofia Anga + jūdajes Зите8 bubamė MNujamš 
į Ranfaš ipultu ir tie taipo anos Jures wijay # amo 
Wale gamę Guglenderiams Kupczyjite ant tū  mijay 
užginti galėtu. Zaygi Ruja Giecoriut prieš Iurkü 
Eultaną Baida feliant, pafifėle Gngienderiei ben Franz 
cugai, 0 it mažoji Italija Zurfamš ant Bagalbös 
pareiti, ogi it Jreifiū Giecoriuš išrobe tūcgie8 prieb 
Duja Giecoriu, furfai jam tacgiau pirm Triumpo prieß 
maiptištūfius Wengru8 bumo ant Pagalbos parėješ, 
dive Nebčfingyjię. 

Egitofiu Bubu pafifėle prieš Giecoriu Nifolą 
Meie 1855 didelis Karas, furiame tajai prieš Daugybę 
famo NReprieteliū atfigiti ne galėjo. Zužba Dėl 
funftos Nepalaimos ir Rergalimai ji £ Ligą imete, furioje 
8 manding Porą Dieni po naujo Meto 1856 pali 
mire. So Pajefėjis Giecoviuė Aleffanderiė II Nes 
prieteliuš imeifti ne galėdbamš turėjo ju jeiš galiaujiep 

Mete 1856 Paryzo Miejte Rafajų padarpti. Zame 
tape tarp fitū Фар įjugnefėta, fad ney MNujija 
nn Zurfija ne turinti gale jūdbuji Suriü Aeftungi 
turėti, 0 ant Bitū Suriū ir nen ойй faripfi Gaiepjū 
prilaifpti. 

За ju Bitūm Dalyfu papilifo ifi Biol. Feftunga 
Gebaftopol tape išpujinta. Nuju farigfojios Sziepns 

{ KupczyfiteS Sziepiš pertaijpto8. Tacziau ta8 Dalnfaš 
Nuja Baldziei 10918 divey ant Sirbiės gulėjo, ypacgien 
fabangi mijofiomš faripfomš Sziepims, ne tift turs 
fišfoms, bet it englišfom3, francuzigfoms, Эйс от 
it mijofiomė fitomš buwo 0 it Dar Yra galima ip 
Widurzemes Zuriū (mittelländifhes Meer) pro Run 
įtantynopeli prabėgbamos į jūdaješ YJures ibėgti ir 

fofiam Karui pafidarius Rujiją apničti. SE Biol Nufijos 

Giecoriuš Afeffanberis II toftai pafele, ypacžie> Trans 
cuzu Galnbės prifibijodam8, ale Dabar jūs mum8 po 
Kojomiš be gulint matndamė, jijai per fawo Bafiuntinius 
Kunftantynopelyje, Wyno Miejte bey Liundune 
bame apjafnti, fad anjai Bufajaus Derėjims Mete 1856 
pabarptajiš ėjaš Didele Neteijybe ir Rujijos Gmoltamos
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jimė. Tobelien jijai Bitą Derėjimą toliaus ne Taitnjęš, bet 
Geftunga prie jūduji Suriū pafibubamodijęs Ir Неё ат 
Ggiepjū ant pit Juriū prilaifpjęs, fief jam ger ro0do8. 

S3B to AUApjafpmo Dabar taip prie Englenderiü 
faip tr prie Yftreikiu pafilo diveli8 Szauffmas priep 
Rufü Giecoriu, fab jis padarptus Ruutraftus ne [aifaš, 
o taip englipfajis Minijteriš Granmill faip ir yfrei- 
fipfafi8 Minineris Bentas Nui Dinifteriui Gor= 
czafow nuraße, аб jie pitą Derėjimo Laugimą per 
Neteijpbę Taifa it + ta Mietu Budu n'imelpję. Ale 
po anūm minėtūjų Derėjimu i6 Meto 1856 yra ir 
Prufü Waldzia Drauge pafirapiufi. TZacziau mufü 
Bijlmarfis ifi Biol wijay L ir NMiefo ne fako apie 
tai, fa8 jo arba mujū Wießpaties Karaliaus Miflis 
tame Dalnfe ėjanti. 

Bet babar Eaufiant; fa8 fır tüm Dalnfu buš? 
tap me8 taip miflyjam: Rad Giecorius Napoleonė bat 
tamo Galpbėje butu, tap Raraš prieš Nujiją ne butu 
ißwengtin8. Ale dabar tift vafi bene ant 108 Bujės 
Vafajus pafilif8.  Ditreifiei fu famo naminiu Gufiba= 
mwadyjinu imanytinay Darbo tur, 0 jen jie ir fėjptus 
prieš Rufija pafifelti, tan jie turėtu bijotis, fab jiem8 
ant wiend8 PufeS prieš Mujuš ištraufus, mul 

ЭЗа аё ant antros Pufe8 prieß jūš paczius + jū 
Zeme itraufti galėtu. Berobė dėl jūduji Iuriū ir del 
Zurfijos tiefioą + Kavą fibti8 muji WießpatZ Karalius 
nep jofiės Briežaftiės ne tur. TZangi jifai todėl, ogi 
priegtam it Dar famo ime Kare gana numvargujiam 
Waifkut Atilne8 welydams ir fawo Žemei Pafajų fu 
graziti meilydams Bwieziam Karut pafilu8 ney po 
wiena nep po fitu eiti ne norčtu. Taciau mes tift 

ne galim Dėfamonės užmirBti, fnridš meš ir Bime 
mujū Kare prieb Žrancugus Rujū Giecoriui falti paftoję. 

(Dar ne mifFa8.) 

IBofietijos Wienybe., 
MBofietija pra ime Kare prieß Francuzus + епа 

fuftojuft, ale matant, faip prieš Bita Sufiwienyjimg 

Hrancuzu Ddidzioji Galyhe ne galejuft ftomwet, tan Dabar 
wijds Wofietijös Rubeziüfe yıa taš Geidawimas paftojes, 
fad mija Wofietija ne tift Ravo, bet ir Pakajaus 

Gžiejūje ir ant wijü Cziefü MBienpbėje ftomėtu, idant 
tobėl it pėtinios ZBofietijos Зетё8 ir Wießpatyrtes 
prie Sziaurwofietijö8 Gufidraugamojimo prikotu it 
Bitaipo miena wienintele cziela Wofietija pafidarytu. 
Sbant Bitaš Žmoniū Meilyjimas iBūpild»tu, bumo 
pračjujioje Dienoje Dinijteriei taip 5 Gžiaurmofietijos 
faip ir iß Pienvofietijos prie mujū Karaliaus ben 

prie Gromo Bifmarfio Miejte Werfalj (Verfaille8) 
Bale Baryzo jufirinfė ir pra tas Dalnfaš tenap пйе   

ы 

grunciep артайуа8 It pergnefčtaš. — и Вайй ba; 
Peijen=Darmfato Didercifytėmis pra cion 16 
pilnas Sutarimaš pafibareš, 0 to8 Dabar jau Ir tiefio 
pra apliemujios, # MBofietijės Wienybe pafidüti ir muf 
Karalių per fawo IBpriaujijė, ne tift Karo, bet | 
Bafajaus Gžieje priimti. Gu Mirttemberfio Rar 
fiumi Dėl to Dalnfo dabar jau it bemeif buš Gut 
rimag yafidares. Baieriū Raralius Beje taipjau na 
šitoti, ale tacgiau bar Bi ben tą Dalnfa ipjiderė“ 
meilpbamė, furė tacžiau ne buš galima jam imelpt 
fabangi tūmi MBofietijos Mienpbėje galėtu Trifinim 
nufidūti. Ale tacziau miflyjama, fad m’ilgay trufu 
ir Baierū Karalius Wofietijö8 Draugyftei abelnaj 
prijtoję8. Bet Ggiautrmofietijos Gaimas yr 
Retmerge 2tąji Nomemberė Berlyne fujirinkes, Bitail 
Brijtojimui Pietmotietijės fawo Britarimą būti, o tadii 
jau ne bus Mofietija į Gziaurmofietija ben Pietos 
fietiją perfžirta, bet bu8 mieną cgiela MBofietija, pri“ 
furioš it mufü mieloji Zemišfe priflaujųs, ЭВк 
Karalius 6uš mijos Wofietijö8s Wyriaufyfi8s ir Galmai 
o manbing jis Guš tuba ir MBofietijės Gicorium“ 
išBauftas. ! 

Gzvičšiaufioji Zinia. | 
Brie Baryzo miflab teb'ier prie to paties tai 

bnmo. Ale cgia Dabar jau Rartaiš ininga, bet pati 

Karno Miejte i Babo Daug Ligu pafidaro. N 
Bryganciū ten ant Mufipfii Dabar jai ne Baudoma 

faip pirm to. Mujigfia Waiffat fplecziaš ir riecgia 

t feliaš Szafaš perlidalyję iš toliauš per Francuzija 
o tame nujidūda Eofiam Guli Mufikfiū fu Bulf 
Hrancuzu įujirifus tanfie) maži Gžavnitpeliū. Tejtunga 
Belfort, Thionville ir bar Bora fitū Mufißkie 
apgultaš laifo it apžaudo. 

YCHfaEymas. 
Daug pigiaus ne Taip pirma, ; 

Retrolijög Liampär, ifliniū Gylinberiū, piflinii Marpuči 
arba Užmojū, Reili bp Galia, Rirfliū, Gumi-Purpji, 
ffuriniū Tajiū, Zageliū Riningamė, Bizatfır, Knypkik, Szilfü befy 
Eiulū, Burcelioni, Zajangiū, Stifiū ben Daug Eiti Zamorū 

Yyacziey af nurobau ant famo bibžiojo Zopofto Szpygelil 
(vigien), Cephyrwilnü Szolems Ir t. t. p0 2 Ggr. пр @ог 
o tarp tū jūbū ben balti pigiaus. 29g taipojau Gepbyr/ 
miliid mijofiūfe gražiaufiūfe Parwüle ant Adymo pobraus 
fu Daugybė grasiū Pameifiii arba Mujteria. 

Mijofiū Brilū, geriaufiū mubelinii arba biežiniū Brilii 
ypaczien blogomė, nefmeifomė Afims tinfanciū. Seib Per“ 
fiurėjimū ne nufidūtu, meldiu ant mano Wardo ir Užragė 
geray padaboti : 

Tilzeje. Eduard SHein, 
Wofieczit. Ulyczioje Nro. 59. 
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